MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 70, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022EDITAL Nº 70, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Resultado preliminar
Seleção de bolsista – Nível Pós-Doutorado
Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-
Doutorado Estratégico
Programa De Pós-Graduação Interdisciplinar Em Estudos La no-
Americanos

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA)Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário Oficial da União nº 8 –
seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o resultado preliminar do processo seletivo para a
concessão de bolsa de pós-doutorado do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação – Estratégico (PDPG/CAPES), em estrita observância às normas
e procedimentos contidos no Edital CAPES nº 16/2022 e no presente edital.

1.    DO RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) MÉDIA FINALMÉDIA FINAL RESULTADORESULTADO

JUAN IGNACIO BRIZUELA 10 1º lugar - convocado

ANA CAROLINA CRUZ ACOM 8,5 2º lugar - convocada

AFONSO HENRIQUE DE MENEZES FERNANDES 7,83 3º lugar – lista de espera

GABRIELA MILANEZI 7,5 4º lugar – lista de espera

JENNIFER JACOMINI DE JESUS 7,33 5º lugar – lista de espera

MARIURKA MATURELL RUIZ 7,33 6º lugar – lista de espera

MELISSA SALINAS RUIZ 7 7º lugar – lista de espera

LUCAS RECH DA SILVA 6,66 8º lugar – lista de espera

TATIANE LIMA DE PAIVA 6,33 9º lugar – lista de espera

YARLENIS ILEINIS MESTRE MALFRÁN 6,33 10º lugar – lista de espera

NAETÊ BARBOSA LIMA REIS 6,16 11º lugar – lista de espera

YANAHÊ FENDELER HOELZ 6 12º lugar – lista de espera

CARLOS EDUARDO DE ARAUJO PLACIDO 5,83 13º lugar – lista de espera

RODRIGO RÓGER SALDANHA 5,5 14º lugar – lista de espera

DIANA ARAUJO PEREIRA

Edital nº 70/2022/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 221, de 07 de Dezembro de 2022.